

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 22 (899)

OD 25 DO 31 MAJA

2020 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



ZAPROSZENIE METROPOLITY KATOWICKIEGO

DO MODLITWY PRZED PIEKARSKIM WIZERUNKIEM MATKI BOŻEJ

Drodzy Diecezjanie, Drogie Rodziny, Bracia i Siostry!

Miesiąc maj jest w Kościele czasem modlitewnej komunii ze świętą Matką Bogą. Rozważamy tajemnicę Jej macierzyństwa, które od przyjęcia woli Bożej w chwili Zwiastowania i podtrzymania niezachwianej wierności Bogu pod krzyżem Jezusa Chrystusa, rozciąga się na nas wszystkich, braci i siostry Jej Syna, którzy jako pielgrzymi nadal pozostają narażeni na trudy i niebezpieczeństwa. Maryja, Matka Jezusa i nasza, wskazuje drogę, jest jej znakiem i prowadzi nas do Zbawiciela.

Drodzy Bracia, w związku z trwającym stanem epidemicznym nie może się odbyć w tradycyjnej formie pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej w Piekarach Śląskich. Zapraszam jednak wszystkich diecezjan do rodzinnego włączenia się we wspólną modlitwę pielgrzymów w uroczystość Zesłania Ducha świętego, tj. w niedzielę 31 maja br. od godz. 13⁰⁰ przed wizerunkiem Matki Bożej Piekarskiej. Modlitwa rozpocznie się od złożeniu hołdu Matce Bożej, po którym wygłoszę przesłanie społeczne. Mszy św. będzie przewodniczył i homilię wygłosi arcybiskup Grzegorz Ryś, metropolita łódzki. Bożej Opatrzności powierzmy wszystkie nasze osobiste intencje oraz osoby zmagające się z obecną sytuacją w kraju i na świecie, szczególnie chorych, ich najbliższych oraz służby medyczno-sanitarne. Maryję, czczoną w Piekarach Śl. jako Lekarkę, z pokorą będziemy prosić o wyjednanie wszystkim łaski zdrowia i pomyślności.

Ze względu na aktualnie obowiązujące przepisy sanitarne, świąt męski będzie reprezentowany w piekarskiej bazylice wyłącznie przez mężczyzn i młodzieńców z parafii dekanatu Piekary Śląskie oraz zaproszonych gości. Proszę wszystkich innych wiernych o pozostanie w domach i modlitewną łączność za pośrednictwem mediów. Uroczystość będą transmitowały m. in.: drogą satelitarną Telewizja Polonia, łącznością naziemną TVP Katowice, a także Radio eM i Polskie Radio Katowice.

W ramach bezpośredniego przygotowania do tej uroczystości zapraszam, razem z duszpasterzami piekarskiego sanktuarium, do przeżycia triduum modlitewnego za pośrednictwem łącza internetowego; od czwartku 28 maja, codziennie o godz. 18. W programie: Msza św., konferencja maryjna, Różaniec św., Litania do Matki Bożej Piekarskiej oraz Apel Jasnogórski. Link do połączenia dostępny jest na powitalnej stronie internetowej sanktuarium. W sobotni wieczór – po zakończonym modlitewnym triduum – będzie miała miejsce tzw. godzina ewangelizacyjna, połączona z inscenizacją o biblijnej historii Józefa egipskiego oraz świadectwami wiary.

Drodzy Bracia i Siostry, wraz z Maryją, zawsze otwartą na współdziałanie z Duchem Świętym, uwielbiamy Pana i prosimy o potrzebne łaski. Oczekując na wspólną modlitwę w Piekarach Śl., z serca wam błogosławię: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

† Wiktor Skworc Arcybiskup Metropolita Katowicki
Katowice, 19 maja 2020 r.

**Modlitwa
mężczyzn
i młodzieńców
u Matki Bożej
Piekarskiej**

pod hasłem
EUCHARYSTIA – WIELKA TAJEMNICA WIARY

W programie od godz. 13:
 + Hold złożony Matce Bożej;
 + Przesłanie abp. Wilkora Skworca,
 metropolity katowickiego;
 + Msza św. w bazylice piekarskiej
 pod przewodnictwem i z homilią
 abp. Grzegorza Rysia, metropolity łódzkiego.

Ze względów sanitarnych wejście do bazyliki modlitwy
 wyłącznie dla zaproszonych przedstawicieli meskiego świata.

Zostaliśmy w domu. Zapraszamy do wspólnej modlitwy
 poprzez transmisję telewizyjną i radiową:
 TV Polonia, TVP Katowice, Radio eM, PR Katowice i Radio Piekary.

**31.05
2020**

MODLITWA DO MATKI BOŻEJ PIEKARSKIEJ

maj 2020

Dziewico Niepokalana, Matko Chrystusowa i Matko Kościoła! Od wielu wieków jesteś obecna na śląskiej ziemi w słynącym łaskami piekarskim wizerunku. Oczyma pełnymi troski i współczucia spoglądasz na swoje dzieci i zapraszasz do siebie tych, którzy Twojej pomocy tak bardzo potrzebują. Z miłości do Ciebie, Matko Sprawiedliwości i Miłości Społecznej, w maju przybywamy do Piekar. W tym czasie nie odwiedzimy jednak Twojego śląskiego domu.

Ze wzruszeniem wspominamy, jak w 1983 roku również nie pielgrzymowaliśmy do Piekar. Jak zau-

ważył Jan Paweł II, wówczas *okazało się, że na Wzgórzu Piekarskim wszyscy się nie pomieścimy. I dlatego trzeba było przenieść Piekary na lotnisko w pobliżu Katowic. Aby odbyć papieską pielgrzymkę do Piekar – trzeba było, aby Piekary same tym razem wyruszyły na pielgrzymkę!*

Papież Polak, będąc w Katowicach, był duchowo obecny w Piekarach, a Ty – Matko nasza – ze swego sanktuarium łaskawie wysłałaś mu na spotkanie. To spotkanie przybrało wtedy kształt wielkiej modlitwy Kościoła katowickiego. Podobne doświadczenie stanie się naszym udziałem i w tym roku. Kiedy w najbliższą niedzielę nie będziemy mogli pielgrzymować do tej duchowej stolicy Śląska, to Piekary – tak jak wtedy – razem z Twoim cudownym wizerunkiem przybędą do nas na spotkanie... Dokona się to drogą przekazu medialnego. Tak jak zawsze otrzymamy przesłanie Arcybiskupa Katowickiego i wsłuchamy się w słowo Boże po to, byśmy nie zblądzili, byśmy na nowo odkryli nasze powołanie, byśmy za Twoim, Matko, wstawiennictwem potrafili dochować wierności Bogu, krzyżowi i Ewangelii. Dlatego pokornie prosimy o błogosławione owoce tego nietypowego pielgrzymowania.

Bez piekarskiego sanktuarium nie wyobrażamy sobie Kościoła na Śląsku. Piekary zakorzeniły się na stałe w naszej historii i ciągle wrastają w nasze „dziś” i nasze „jutro”. Matko nasza, od wielu pokoleń wszystkie troski tej śląskiej ziemi przyjmowałaś do swego Serca. Wszystko, co było ważne w naszym życiu i dokonało się na Śląsku, często łączyło się z Twoim sanktuarium, a Ty, Matko nasza, zawsze byłaś nam Łask Pośredniczką. Twemu Sercu chcemy dziś powierzyć troski i trudne sprawy naszej ziemi. W Twoje matczyne dłonie składamy przyszłość każdego i każdej z nas. Gospodyni Śląska, przyjmij tę naszą pokorną modlitwę. Uproś u dobrego Boga zatrzymanie epidemii, zdrowie chorym i siły personelowi medycznemu. Wysłuchaj naszego wołania.

Maryjo królująca w Piekarach, Matko Sprawiedliwości i Miłości Społecznej – *Matko Piekarska, Opiekunko sławna, Orędowniczko wszelkich łask... Ciebie dziecięcym sercem błagamy, weź w swą opiekę zbożny nasz lud.*

Opr. ks. Grzegorz Śmieciński

Piekary Śląskie

Godzina ewangelizacyjna on-line

Być jak Józef...

MUSICAL
Józef
EGIPSKI

transmisja na kanale youtube:
Bazylika Piekary

**Sobota 30 maja 2020
godz. 21.15**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◆ W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to jednocześnie Dzień Modlitw za Kościoł w Chinach. Pamiętajmy o chrześcijanach żyjących w tym kraju.
 - ◆ Dzisiaj w naszej parafii przypada Wieczna Adoracja. Po Mszy św. o godz. 10.00 zostanie wystawiony Przenajświętszy Sakrament. Zakończenie adoracji o godz. 17.00. Zapraszam do oddania czci Chrystusowi Eucharystycznemu o dowolnej porze.
 - ◆ Również dziś w katowickiej katedrze o godz. 12⁰⁰ odprawiona zostanie Msza Święta w intencji małżonków przeżywających swoje jubileusze małżeńskie. Zapraszamy do udziału w tej Mszy Świętej za pośrednictwem radia eM oraz transmisji internetowej z Katedry. Rozpoczyna ona Metropolitalne Święto Rodziny.
 - ◆ Trwa Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.
 - ◆ We wtorek obchodzić będziemy Dzień Matki. Nie zapominajmy o modlitwie w intencji żyjących oraz zmarłych matek.
 - ◆ Pamiętajmy o codziennej modlitwie różańcowej o godz. 20.30 w intencji uwolnienia od epidemii, za zakażonych i personel medyczny.
 - ◆ W ramach tradycyjnej kolektki zbieranej podczas Mszy św. niedzielnej i świątecznej przy wyjściu z kościoła można złożyć ofiarę do koszyczka.
 - ◆ W związku z trwającym stanem epidemicznym nie może się odbyć w tradycyjnej formie pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do Sanktuarium Matki Bożej Sprawiedliwości i Miłości Społecznej. Zapraszamy jednak wszystkich diecezjan do rodzinnego włączenia się we wspólną modlitwę przed wizerunkiem Matki Bożej Piekarskiej za pośrednictwem mediów w niedzielę 31 maja br. od godz. 13. Po złożeniu hołdu Matce Bożej, przesłanie społeczne wygłosi abp Wiktor Skworec; Mszy św. będzie przewodniczył i homilię wygłosi abp Grzegorz Ryś, metropolita łódzki.
- W ramach bezpośredniego przygotowania do tej uroczystości od czwartku 28 maja w imieniu duszpasterzy Piekarskiego Sanktuarium zapraszamy do przeżycia **triduum modlitewnego** za pośrednictwem łącza internetowego, codziennie od godz. 18. W programie: Msza św., konferencja maryjna, Różaniec św., Litania do Matki Bożej Piekarskiej oraz Apel Jasnogórski. Link do połączenia dostępny jest na powitalnej stronie internetowej Sanktuarium. W przygotowaniu jest także tzw. godzina ewangelizacyjna.
- ◆ W dzisiejszym Gościu m. im.:
 - specjalny dodatek o Polakach ratujących żydów w czasie II Wojny Światowej.
- a także:
- czy górnośląski przemysł wydobywczy przetrwa kryzys spowodowany falą zachorowań wśród górników?
 - jakie znaki poprzedzą paruzję?
- Aktualny numer Gościa Niedzielnego wystawiony jest na stoliku w przedsionku kościoła.
- ◆ Składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wspomagają materialnie nasz kościół i parafię przez ofiary składane do skarbony w kościele oraz wpłaty na nasze konto parafialne. Ofiary na poczet wcześniej zamówionych intencji Mszy św. mogą być składane w kancelarii parafialnej, w zakrystii przed Mszą św. lub wpłacane na konto parafialne podając w tym przypadku termin zamówionej Mszy św.

INTENCJE MSZY św. od 25 do 31 maja 2020 r.

25 V g. 18⁰⁰ - Za ++ Gertrudę, Stanisława i Stefana Gogolak

Poniedziałek

Wsp. św. Bedy Czcigodnego, prezb. i dra, św. Marii Magdaleny de Pazzi, dz. oraz św. Grzegorza Wlk., pap

4. dzień nowenny do
Ducha św.

26 V g. 18⁰⁰ - Za ++ Tomasza Cyganek, rodziców i rodzeństwo Kasparyk oraz Cyganek

Wtorek

Wsp. św. Filipa Neri, prezbitera

5. dzień nowenny do
Ducha św.

27 V g. 18⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Jana Fudała z okazji 70. rocznicy urodzin

Środa

Wsp. św. Augustyna z Cantenbury, bpa, św. Pawła VI, pap.

6. dzień nowenny do
Ducha św.

28 V g. 17³⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

Czwartek g. 18⁰⁰ - Za + Kordiana Piechula w 4 rocznicę śmierci oraz pokrewieństwo Gnielczyk i Piechula

7. dzień nowenny do
Ducha św.

29 V g. 18⁰⁰ - Za ++ Jana i Adelajdę Sosna, syna Gorgoniusza i dziadków

Piątek

Wsp. św. Urszuli Ledóchowskiej, dz.

8. dzień nowenny do
Ducha św.

30 V g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Otylię i Herberta Kandziora

Sobota

Wsp. św. Jana Sarkandra, prezb., męcz.

9. dzień nowenny do
Ducha św.

31 V g. 6³⁰ **Godzinki ku czci Matki Bożej**

Uroczystość g. 7⁰⁰ - Za + Zofię Dziedzic w 3. rocznicę śmierci

Zesłania g. 10⁰⁰ - Za ++ rodziców Kazimierę i Jaromina Majda, Janinę i Stanisława Bednarek oraz brata Jerzego

Ducha Świętego

g. 17⁰⁰ - Za + Teresę Foik w 1. rocznicę śmierci